Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
467/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 5:48     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00371/2013

Manifesta apelo à diretoria do Banco
Bradesco  S/A  para  viabilizar  a
abertura  de  uma  Agência  Bancária
na Zona Sul de nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, a grande expansão, residencial,  comercial  e
industrial naquela região;

                      CONSIDERANDO, a abrangência populacional em torno de 40
mil pessoas;

CONSIDERANDO que, a abertura de uma agência nessa região
melhoraria o atendimento das agências na área central da cidade, contribuindo
para  atenuar  os  gargalos  enfrentados  principalmente  no  período  de
pagamentos dos salários.

CONSIDERANDO que,  segundo  o  mapa anexo  já  existe  uma
área, no núcleo da Zona Sul que pode ser viabilizada para a implantação da
agência em acordo com a planta exigida pelo Banco;

CONSIDERANDO que, essa área é próxima de escolas, igreja,
farmácia,  supermercados,  Distrito  Industrial  e  principalmente  de um Distrito
Policial, demonstrando a dinâmica do local;

CONSIDERANDO que, a implantação de uma agência bancária
nessa região  da cidade é demanda da mobilização de diversos segmentos
sociais da mesma região;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à diretoria  do Banco Bradesco
S/A no sentido de providenciar a abertura de uma Agência Bancária na Zona
Sul de nosso município, encaminhado cópia da presente à Av. Moraes Sales,
668 - 4º andar – Centro – Campinas/SP - CEP: 13010-001 e também à Praça
Rio Branco, 620 Santa Bárbara D'Oeste - SP - CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2.013.

Giovanni Bonfim
                                                      -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
467/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 5:48     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Vista aérea de toda a Zona Sul do Município de Santa Bárbara d’Oeste

Localização privilegiada - Rua Cariris, 283, Jd São Francisco II

Pontos positivos à implantação de uma agência bancária nesta área
À 10m do Supermercado Mazieiro
À 25m da Escola Estadual Irene de Assis Saes
À 50m do espaço de feira livre e eventos da Zona Sul
À 60m da Igreja Santo Antônio
À 150m do 3º Distrito Policial
À 180m do Posto Médico da Zona Sul
À 200m de Lotérica
À 400m do Distrito Industrial II
À 400m da Faculdade Anhanguera